A- AGN. Comptos, Caj. 2, nº 109. Perg. 278 x 236 mm. Sello de cera pendiente, del concejo de
Miranda. Romance navarro.
B- AGN. Cart. II, pp. 199 - 200.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 536.
IDOATE

2
, Catálogo Cartularios …, nº 558.

YANGUAS, Diccionario …, t. II, p. 328.

In Dei nomine amen. Sepan quantos esta present carta veran et odran, que nos

alcalde, mayorales, iurados et todo el conceio de Mi-/2 randa, clerigos et legos, todos
ensemble comunalment et cada uno de nos uenimos de cognoscido et de manifiesto
que fiziemos do-/3 nacion et cession del ius padronado que nos hauiamos en la nuestra
eglesia de Sant Benedit de Miranda, al mucho alto et poderoso /4 nuestro seynor natural
don Tibalt el iouen, por la gracia de Dios rey de Nauarra, de Campania et de Bria
cuende palazin, nuestro /5 conpatrono pora si et pora todos sus successores reyes de
Nauarra et la dicha donacion et cession fiziemos nos al dicho nuestro /6 seynor el rey,
como dicho es de suso, pora todos tiempos de nuestra plana uoluntad, sin fuerça et sin
premia ninguna porque discordia /7 o comienda ninguna non uenga ni contezca entre
nos sobre presentacion de abbat, assi como suele conteçer en muchas eglesias /8 de
Nauarra. Et es a saber que nos el dicho conceio otorgamos et loamos las dichas
donacion et cession, fechas por nos al /9 dicho nuestro seynor el rey, nuestro
conpatrono, en la forma sobredicha, de guisa et de manera que toda sazon que la dicha
eglesia /10 uxare de rector que el nuestro seynor el rey que hoy es et todo su sucessor
qui sera rey de Nauarra aya poder de presentar rec-/11 tor sin nos como uerdadero
patrono en la dicha eglesia de Miranda, por razon que nos no hauemos drecho ninguno
en el /12 dicho ius padronado por la donacion et cession que nos hauemos fecha al dicho
nuestro seynor el rey et sus successores rey-/13 es de Nauarra per secula cuncta. E
prometemos a bona fe sin engayno ninguno, por nos et por todos nuestros successores
de /14 non uenir contra la donacion et cession sobredichas del dicho ius padronado por
nos ni por otri, en ninguna manera que /15 pueda ser dicha ni pensada. Et en testimonio
et en mayor firmeza de todas estas cosas antedichas et de cada una /16 d’eillas,
ponemos el nuestro seyeillo del conceio en esta present carta pora siempre ualeduera.

La qual fue fecha et dada en /17 Pomplona, iueues primero enpues la fiesta de
Sant Benedit, anno Domini Mª CCª nonagesimo.

Nota
2- Fecha el documento en 1291.
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1290, abril 9. Bayona.

Sancho IV aprueba los compromisos hechos entre sus procuradores, de una
parte, y los de Felipe, rey de Francia y de Navarra, y Alfonso y Fernando, hijos de
Fernando de la Cerda, de la otra.

B- AGN. Comptos, Caj. 4, nº 71. Copia simple en siete pécoras de perg. 2948 x 266 mm. Latín.

Extracta: YANGUAS, Diccionario …, t. III, pp. 56 - 57.
Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo …, t. I, nº 537.
GAIBROIS, Sancho IV …, t. II, pp. 39 - 58.
MORET, Anales …, t. III, pp. 460 - 461.

(Pieza 1.)

Sancius, Dei gratia, rex Castelle, Legionis, Tholeti, Galecie, Sibilie, Cordube,
Gehenni atque Algarbii, no-/2 tum facimus vniuersis tam presentibus quam futuris quod
nos litteras compositione inite olim apud Lugdunum /3 inter procuratores nostros ex vna
parte et procuratores magnifici principis Philippi, Dei gratia Francie regis, carissimi con-/4

sanguinei nostri ex altera, sigillatas uenerabilis patris Iohannis Titulis de Sancte Cecilie,
presbiteri cardinalis apostolice sedis dunc legati, ac Iohannis /5 de Acon, buticelarii
Francie, dilecti consanguinei nostri necnon eorumdem procuratorum sigillis uidimus
formam que sequitur conti-/6 nentis:

Uniuersis presentes litteras inspecturis, Iohannes miseratione diuina … Sancte
Cecilie presbiter cardinalis apostolice sedis legatus /7 Salerno in domno noueritis quod
cum materia discordie uerceretur inter excellentissimos principes domnos Philippum,
Dei gratia /8 Francie, nomine suo et Alfonsi ac Fernandi liberorum quondam Fernandi
primogeniti clare memorie Alfonsi regis Castelle et /9 Legionis, ex vna parte, ac Sancium
eadem gratia Castelle, Legionis, Tholeti, Galecie, Sibilie, Cordube, Gehenni atque
Algarbii /10 reges illustres ex altera, super terris et regnis que fuerunt Alfonsi regis
superius nominati que tenet et possidet idem Sancius, /11 rex Catelle et in quibus rex
Francie predictus dicebat se ius habere racione \sucessionis/ parentum et antecessorum
suorum necnon super eo /12 quod dictus rex Castelle nobilissime domne Blanche relicte
dicti Fernandi, primogeniti eiusdem regis Francie amite dotalicia sua /13 necnon fructus et
exitus eorundem dare et soluere contradicat et ipsam totaliter dotaliciis predictis detinet
et detinuit spoliatam /14 ac super eo quod idem rex Castelle conquestus olim factos a
predicto Fernando primogenito, ad eandem Blancham partim eorumdem /15 suorum
liberorum et partim suo nomine pertinentes, tenet et possidet ut assentur minus iuste nec
permittit quod dicta Blancha dictos /16 conquestus habeat et ex eis percipiat exitus et
prouentus.